АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.03.2025
	№
	113

с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении изменений в постановление администрации округа от 27.06.2023 г. № 484

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях Пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Правила учета и проверки технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах Тарногского муниципального округа и на прилегающих к ним территориях, утвержденные постановлением администрации Тарногского муниципального округа от 27.06.2023 г. № 484 следующие изменения:
1.1. в преамбуле постановления слова и цифры «постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами и цифрами «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
	1.2. абзац 3 пункта 1.8. Правил изложить в новой редакции:
	«- оборудовать источники наружного противопожарного водоснабжения указателями в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;»;
	1.3. в пункте 2.2. раздела 2 Правил слова «указателями в соответствии с «ГОСТ 12.4.026-2015. Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Цвета сигнальные, знаки безопасности и разметка сигнальная. Назначение и правила применения. Общие технические требования и характеристики. Методы испытаний» заменить словами «указателями в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Заместитель главы округа						   С.В. Ступникова
image1.jpeg